2022 年９月 29 日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

本投資法人が保有する太陽光発電所のトラッキング情報付与に関する契約締結のお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人(以下「本投資法人」といいます｡)は、本日、本投

資法人が保有するＣＳ大山町発電所（A）、同発電所（B）及びＣＳ丸森町発電所（以下、３発電所

をあわせて「当該発電所」といいます。）の賃借人兼発電事業者であるティーダ・パワー01合同会

社（以下「ＴＰ01」といいます。）、電力需要家の甲社（甲社との守秘義務契約に基づき社名は非

開示といたします。）及び本投資法人との３社間において、当該発電所のＦＩＴ非化石証書に付与

される再生可能エネルギーの発電所情報（以下「トラッキング情報」といいます。）についてトラ

ッキング情報付与に関する契約（以下「本契約」といいます。）を締結することを決定しましたの

で、下記のとおりお知らせします。

記

1． 本契約の概要

契約書名
トラッキング情報付与に関する

契約書
トラッキング情報付与に関する

契約書

物件名称
Ｓ-17 ＣＳ大山町発電所（Ａ）、

同発電所（Ｂ）
Ｓ-19 ＣＳ丸森町発電所

契約締結予定日 2022 年９月 30 日 2022 年９月 30 日

契約期間 締結日から 2025 年３月 31日 締結日から 2025 年３月 31日

トラッキング情報付与
開始予定日

2022 年 10 月１日 2022 年 10 月１日

トラッキング情報付与
対価

0.20 円/kWh(消費税抜) 0.20 円/kWh(消費税抜)

2． 本契約の内容

・ ＴＰ01 は、甲社に対して当該発電所の 2022 年 10 月１日以降の再生可能エネルギー由来の

環境価値に係るＦＩＴ非化石証書（※）に付与されるトラッキング情報の付与手続き（以下

「トラッキング情報付与手続き」といいます。）を行います。

※ ＦＩＴ非化石証書とは、一般社団法人日本卸電力取引所（以下、「ＪＰＥＸ」という）の非化石価

値取引市場において取引される、ＦＩＴ制度により固定買取された電力の再生可能エネルギー価

値を表象する証書のことをいいます。

・ 甲社はＴＰ01に対し、ＪＰＥＸで行われるＦＩＴ非化石証書の入札販売（以下「オークショ

ン」といいます。）において甲社が電力小売事業者やＦＩＴ非化石調書を調達する仲介業者

等を介してトラッキング情報が付与されたＦＩＴ非化石証書を調達させる旨の指示を行い

ます。

・ ＴＰ01は甲社の指示に基づき、2022年 10月１日から 2024 年９月 30日までの当該発電所の

発電量（ＦＩＴ制度による買取量をいいます。）の全量について、トラッキング情報付与手

続きを行います。

・ 本契約の締結により、ＴＰ01 は甲社より当該発電所の発電量に応じた非化石証書の対価を

受領します。本投資法人はＴＰ01より受領額に応じた追加実績連動賃料を受け取ります。

・ ＴＰ01 は、当該発電所の発電量がオークションの発電及び買取期間の各期間において、取

り決めた一定量を下回る見込みとなった場合は、甲社に対し通知し、不足分を補う新たな発

電所の検討を行います。

3． 本契約締結の趣旨

世界的な脱炭素化への取組が電力需要家にも加速的に求められつつある状況に対し、電力需

要家は自身による調達電力の再生可能エネルギー（以下「再エネ」といいます。）化への取組を

行うようになっています。また、2019 年２月に環境価値である証書の由来となる電源種や発電

所所在地等の属性情報を明らかにするトラッキング情報が国の実証事業として開始され、当該

トラッキング情報が、事業活動で消費するエネルギーを 100％再生可能エネルギーで調達するこ

とを目標とする国際的イニシアチブを指すＲＥ100（Renewable Energy 100%）等、再エネへの電

力需要家ニーズの高まりに対応できることに加え、本投資法人の内部成長に寄与すると判断し

たことから本契約の締結を決定しました。

（トラッキング情報の概要イメージ）

出所：経済産業省エネルギー庁 Web サイト

4. 運用状況の見通し

 本契約締結による本投資法人の業績への影響は軽微であり、2022年12月期（2022年７月１

日～2022年12月31日）、2023年６月期（2023年１月１日～2023年６月30日）及び2023年12月期

（2023年７月１日～2023年12月31日）の運用状況の予想に変更はありません。

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/